
1

Dilluns, 28 de setembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de l'Hospitalet de Llobregat

EDICTE

L’Alcaldessa – Presidenta de L’Il·lm. Ajuntament de L’Hospitalet de Llobregat, ha dictat el Decret núm. 6804 de 10 de 
setembre de 2015, que copiat literalment diu:

"ATÈS que el 13 de juny de 2015 va tenir lloc la celebració del ple constitutiu de la nova corporació municipal nascuda 
de les eleccions del 24 de maig de 2015 en el qual va resultar proclamada Alcaldessa d’aquest Ajuntament l’Ecxma. 
Sra. Núria Marín Martínez qui va prendre possessió del seu càrrec, en la mateixa sessió plenària, junt amb la resta de 
regidors i regidores que integren la corporació, de conformitat amb el que preveuen els articles 195 i 196 de la Llei 
Orgànica 5/1985, de 19 de juny, de Règim Electoral General.

VIST el reglament del Consell Municipal de Serveis Socials de l’Ajuntament de L’Hospitalet de Llobregat, que va ser 
aprovat definitivament pel Ple en sessió de 24 de juliol de 2012 i publicat al BOP de 16 d’agost de 2012, entrant en vigor 
al dia següent de la seva publicació, pel qual i de conformitat amb l’article 1, es constitueix el Consell Municipal de 
Serveis Socials de L’Hospitalet de Llobregat.

VIST que l’article 4 del reglament estableix els òrgans en els que s’estructura el Consell: Presidència, Vicepresidència, 
Plenari, Comissió Permanent, Taules Sectorials i la Secretaria del Consell.

VIST que l’article 5 determina que la  presidència del  Consell  correspon a l’Alcaldia o a la persona membre de la  
Corporació en qui es delegui. I que l’article 6 estableix que la vicepresidència correspon al Tinent/a d’Alcaldia o al/a la 
Regidor/a de Govern en matèria de serveis socials.

VIST que l’article 7 regula la composició del Plenari, com a màxim òrgan col·legiat de deliberació del Consell en el qual  
estaran representats tots els agents socials implicats en l’àmbit dels serveis socials i que entre els vocals hi ha una 
persona representant de cadascun dels grups polítics municipals constituïts en el si de la corporació municipal i els/les 
Tinents/es d’Alcaldia, Regidors/es de Govern, que ostentin la delegació en matèria d’immigració i nova ciutadania, salut, 
transport, educació, cultura, esports, joventut, habitatge, accessibilitat i ocupació, seguretat, així com els/les Regidors/es 
Presidents/es de Districte.

VIST que l’article 8 del reglament estableix que les persones en representació dels grups polítics municipals seran 
designades pel/per la portaveu, per mitjà d’escrit, sense que necessàriament hagin de tenir la condició de regidor/a.

VISTOS els escrits dels portaveus dels 8 grups polítics municipals on designen el seu respectiu representant.

VISTA la provisió de la Secretaria General del Ple, en funcions que proposa delegar les funcions de Secretaria del  
Consell en un funcionari lletrat al servei de l’àrea.

Aquesta Alcaldia – Presidència, fent ús de les facultats que em confereix l’article 124.g) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les bases del règim local i els articles 5 i 6 del Reglament del Consell Municipal de Serveis Socials

DISPOSO:

PRIMER.- DELEGAR la  Presidència  del  Consell  Municipal  de Serveis  Socials  en el  Tinent  d’Alcaldia  de l’àrea de 
Benestar i Drets Socials, Sr. Cristian Alcazar Esteban.

SEGON.- DESIGNAR Vicepresident del Consell Municipal de Serveis Socials al Regidor de Govern d’Igualtat i Benestar 
Social, Sr. Jesús Husillos Gutiérrez.

TERCER.-  DESIGNAR  els/les  Tinents  d’Alcaldia,  Regidors/es  de  Govern  i  Regidors/es  Presidents/es  de  Districte 
següents com a vocals del Plenari del Consell Municipal de Serveis Socials:

Tinenta d’Alcaldia de l’àrea de seguretat, convivència i civisme Sra. Mercè Perea i Conillas
Tinent d’Alcaldia de l’àrea d’Espai Públic, Urbanisme i Sostenibilitat Sr. José Castro Borrallo
Tinent d’Alcaldia de l’àrea de Promoció Econòmica i Ocupació Sr. José Maria Garcia Mompel
Regidor de Govern d’Educació i Cultura Sr. Jaume Graells Veguin C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

21
80

1



2

Dilluns, 28 de setembre de 2015

QUART.- DESIGNAR les persones en representació dels grups polítics municipals al Plenari del Consell Municipal de 
Serveis Socials, en atenció a les designes efectuades pels/per les respectius/ves portaveus:

a) Per part del Grup Polític Municipal del PSC-CP: Sra. M. Angeles Sariñena Hidalgo.
b) Per part del Grup Polític Municipal de Ciutadans: Sr. Jesús Amadeo Martín González.
c) Per part del Grup Polític Municipal de ICV-EUiA-Piratas-E: Sr. Roberto Cerviño Bauzas.
d) Per part del Grup Polític Municipal del PP: Sr. Pedro Alonso.
e) Per part del Grup Polític Municipal d’ERC: Sr. Antoni Garcia i Acero.
f) Per part del Grup Polític Municipal de GL’H: Sr. Rafael Jiménez Ariza.
g) Per part del Grup Polític Municipal de CiU: Sra. Montserrat Morante i Schiaffino.
h) Per part del Grup Polític Municipal de la CUP-Poble Actiu: Sr. Christian Giménez Márquez.

CINQUÈ.- DELEGAR la Secretaria del Consell Municipal, de conformitat amb l’article 11 del reglament, en el funcionari  
lletrat Sr. Fernando Diaz Gallo.

SISÈ.-  PUBLICAR aquest  Decret  en el  Butlletí  Oficial  de la  Província i  en el  tauler  d’anuncis  de la  corporació en 
compliment del que disposa l’article 44 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre pel qual s’aprova el reglament 
d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals i en la seu electrònica de l’Ajuntament de conformitat 
amb l’article 38.5 del reglament orgànic de govern i administració.

SETÈ.- DONAR COMPTE al Ple en la primera sessió que tingui lloc per al seu coneixement de conformitat amb el que 
preveu l’article 123.1 a) de la Llei 7/1985 de 2 d’abril reguladora de les bases de règim local.

VUITÈ.- TRASLLADAR aquest Decret a les persones designades, a la Secretaria General del Ple, als/a les Portaveus 
dels Grups Municipals, així  com a les Àrees Municipals per mitjà de la publicació en la Intranet als efectes legals  
oportuns."

La qual cosa es publica en compliment del que disposa l’article 44 del Reial Decret 2568 de 28 de novembre, pel qual  
s’aprova el reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals.

L’Hospitalet, 14 de setembre de 2015
La vicesecretària-secretària tècnica de la Junta de Govern Local, M. Teresa Redondo del Pozo

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
21

80
1


		2015-09-25T13:49:41+0200
	


25/09/2015
13:49:41




